Nonnulli vero ad evitandum hujusmodi obligationis implementum allegare solent, congruos sibi parochiæ suæ redditus non suppetere; alii denique ad inveteratam consuetudinem confugiunt, sustinentes id neque sibi, neque decessoribus suis, per longum tempus, quod immemorabile affirmant, umquam in usu fuisse. *Nos autem ad præcedentes predictæ congregationis Concilii resolutiones nostrum approbationem, et confirmationem extendimus; et quatenus opus sit, auctoritate apostolicâ iterum tenore præsentium decernimus, et declaramus, quod, licet parochi, seu alii, ut supra, animarum curam habentes, congruis præfinitis redditibus destituantur, et quamvis antiqua seu etiam immemorabili consuetudine in ipsorum diæcesibus seu parochiis obtinuerit, ut missa pro populo non applicaretur, eadem nihilominus omnino in posterum ab ipsis debeat applicari.*

Dum tamen diximus, omnes animarum curam habentes

missæ sacrificium pro populo sibi commisso applicare debere, non ideo statuere voluimus, eosdem aut quotidie, aut quotiescumque celebraverint, ad prædictam applicationem pro populo tenèri. Et quidem sacrosancta Tridentina Synodus sess. 23. c. 14. præcipit Episcopis curare, ut sacerdotes saltem diebus dominicis, et festis solemnibus missarum sacra faciant, si autem curam habuerint animarum, tdm frequenter ut suo muneri satisfaciant, missas celebrent: in pluribus autem synodalibus Episcoporum constitutionibus novimus providè constitutos ac designatos esse dies, quibus animarum pastores missas celebrare debent. At verò nos id unum in præsenti suscepimus decernendum, quando nimirùm iidem pro populo celebrare, et applicare teneantur; et quamvis compertum habeamus id, quod alias à congregatione Concilii responsum fuit, parochum nempe pinguibus redditibus dotatum quotidie pro populo celebrare, et applicare debere, eum verò, qui uberioribus hujusmodi redditibus non gaudeant, festis tantum diebus id ipsum præstare tenèri: quum tamen pariter nobis perspectæ sint tūm controversiæ super hoc ipso exortæ, nimirùm ad quam summam pertingere debeant Ecclesiæ parochialis proventus, ut pingues, et uberes appellari possint: quoniam pingues minimè babendi sunt redditus, etiam copiosi, quibus tamen multiplicia et gravia sint onera adnexa; tūm etiam multorum querelæ adversus hujusmodi decretum, tamquam plus æquo rigidum, excitatæ, nobis innotescant: *Idcirco opportunum censemus Fraternitatibus vestris declarare, nobis abundè satisfactum fore, vobisque proinde satis esse posse, dum ii, qui animarum curam exercent, sacrificium missæ pro populo celebrent atque applicent in dominicis aliisque per annum diebus festis de præcepto;* quum prædicti dominici, aliique festi dies ii sint, in quibus juxta præceptum concilii Tridentini sess. 5. c. 2. et sess. 24. c. 4. quilibet animarum curæ præpositus populum sibi commissum salutaribus verbis pascere debet, docendo ea quæ scire omnibus necessarium est ad salutem; iidemque sint dies, de quibus eadem sancta Synodus statuit, ut moneat Episcopus populum diligenter, tenèri unumquemque parochiæ suæ interesse, ubi commodè id fieri potest, ad audiendum verbum Dei, et quibus parochi subditos suos in doctrina christiana erudire debent, juxta id quod à prædicto Concilio